
Г ЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 
ИНН 507800172! ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49б20)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20 
е- nail: aidon-ravorag mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от i&. //. ZCZZ № /3_УЗ

г 1

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
«Здравоохранение на 2020-2024гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь постановлениями главы Талдомского городского округа Московской 
области от 20.11.2018 № 2173 с изменениями от 12.01.2022г. №14 «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского 
округа», Уставом Талдомского городского округа Московской области, 
зарегистрированным управлением Министерства юстиции РФ по Московской области 
24.12.2018 № RU503650002018001,

Постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа
Московской области «Здравоохранение на 2020-2024 гг,», утверждённую
постановлением главы Талдомского городского округа от 01.11.2019 г. № 2287 с 
изменениями, утвержденными постановлениями главы Талдомского городского округа 
Московской области №443 от 16.03.2020г, №1108 от 07.08.2020г. согласно Приложению № 1.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте (taldom-okrug.ru) администрации Талдомского городского округа 
Московской области в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Московской области Воробьева 
Ю.Н.

С Р



Приложение 1 
к постановлению № 6Я^Я 

от «ЯЯ » ■// 2022г.

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области
«Здравоохранение» на 2020-2024г.

Паспорт муниципальной программы :___ __________
К о о р д и н ато р  м у н и ц и п альн о й  
п ро гр ам м ы :

З ам ести тел ь  главы  а д м и н и стр ац и и  Т ал д о м ск о го  го р о д ск о го  о к р у га  М о ск о вск о й  о б л а с т и  
Ю .Н . В оробьев

М у н и ц и п ал ьн ы й  зак азч и к  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы

А д м и н и стр ац и я  Т ал д о м ск о го  го р о д ск о го  о к р у га  М о ск о вск о й  о б л ас т и

Ц ели м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр ам м ы

У л у ч ш ен и е  со сто ян и я  зд о р о вья  н асел ен и я  и у вел и ч ен и е  о ж и д а ем о й  п р о д о л ж и те л ь н о ст и  
ж и зн и . Р азви ти е  п ер в и ч н о й  м ед и к о -сан и тар н о й  п о м о щ и , путем  р а зв и т и я  систем ы  р а н н е г о  
в ы я в л ен и я  заб о л еван и й , п ато л о ги ч ески х  со сто ян и й  и ф акторов  р и с к а  и х  р азв и ти я , в к л ю ч ая  
п р о в ед ен и е  п р о ф и л ак ти ч еск и х  о см о тр о в  и д и сп ан сер и зац и и  н а се л ен и я  тр у д о с п о со б н о го  
во зр аста , а так ж е  п р и вл еч ен и е  и зак р еп л ен и е  м ед и ц и н ск и х  к ад р о в  в го с у д а р с т в е н н ы х  
у ч р еж д ен и я х  зд р ав о о х р ан ен и я  М о ск о вск о й  об ласти .

П ер еч ен ь  п о д п р о гр ам м П о д п р о гр а м м а  1 « П р о ф и ла к т и ка  за б о лева н и й  и ф о р м и р о ва н и е  зд о р о в о го  образа  ж и зн и . 
Р а зви т и е  п ер ви чн о й  м е д и к о -с а н и т а р н о й  пом ощ и» .
П о д п р о гр а м м а  5 « Ф и н а н со во е  о б есп еч ен и е  си ст ем ы  о р га н и за ц и и  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и »

И сто чн и к и  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы , 
в том  ч и сл е  п о  годам :

Р асходы  (ты с. рублей )

В сего 2 0 2 0  год 2021 год 2022  год 2023  год 2 0 2 4  год

С р ед ств а  б ю д ж ета  
М о ск о в ск о й  об л асти

0 0 0 0 0 0

С р ед ств а  ф ед ер ал ьн о го  
б ю д ж ета

0 0 0 0 0 0

С р ед ств а  б ю д ж ета  
го р о д ск о го  о к р у га

0 0 0 0 0 0

В н еб ю д ж етн ы е  ср ед ства 4 2 5 0 0 ,0 0 8 1 0 0 ,0 0 8300 ,00 8500 ,00 8 7 0 0 ,0 0 8 9 0 0 ,0 0
В сего , в то м  чи сле  по  годам : 4 2 5 0 0 ,0 0 8 1 0 0 ,0 0 8300 ,00 8500 ,00 8 7 0 0 ,0 0 8 9 0 0 ,0 0



планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы):

№
п/
п

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 
программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации 
мероприятий)

Тип
показател

я

Един
ица

измер
ения

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
Программы 

2020 год

Планируемое значение по годам 
реализации

Номер и название основного 
мероприятия в перечне мероприятий 

подпрограммы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной помощи»

1.1

Диспансеризация взрослого 
населения Московской 
области (Доля взрослого 
населения, прошедшего 
диспансеризацию, от общего 
числа взрослого населения)

Приорите 
тно-
целевой,
(Рейтинг-
45)

% 28 25 25 25 25 25

Основное мероприятие 3.
Развитие первичной медико- 
санитарной помощи, а также системы 
раннего выявления заболеваний, 
патологических состояний и факторов 
риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и 
диспансеризации населения 
Московской области.



Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
наименование, единица измерения, источник данных, порядок расчета:

№
п/п Наименование показателя

Единица
измерени

я
Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности

2 3 4 5 6
Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной

помощи»»

1

Диспансеризация 
взрослого населения 
Московской области 

(Доля взрослого 
населения, прошедшего 

диспансеризацию, от 
общего числа взрослого 

населения)

%

Определяется как выраженное 
в процентах отношение 
численности граждан старше 18 
лет и старше, прошедшего 
диспансеризацию и 
профилактические осмотры к 
общему числу граждан старше 18 
лет и старше, подлежащих 
диспансеризации в 2022 году, 
которое, согласно целевому 
показателю №2 Государственной 
программы Московской области 
«Здравоохранение Подмосковья 
на 2019 - 2024 годы», 
утвержденной Постановлением 
Правительства Московской 
области от 9 октября 2018 г.
№ 715/36 (с изменениями и 
дополнениями), составляет 25%.

Рассчитывается по формуле:
Дп

Ди =Дпд * 100%, 
где:
Ди — исполнение 
п рофи л акти ческ и х меди ци н с ких

Данные формы 
статистической отчетности № 
131 /о «Сведения о проведении 
профилактического 
медицинского осмотра и 
диспансеризации 
определенных групп 
взрослого населения», 
утвержденная приказом 
Министерства
здравоохранения России от 
10.11.2020 № 1207н «Об 
утверждении учетной формы 
медицинской документации N 
131 /у "Карта учета 
профилактического 
медицинского осмотра 
(диспансеризации)» (далее 
Приказ № 1207н)

Ежеквартально 
(Не позднее 3 рабочих 
дней месяца, 
следующего за 
отчетным,
предоставляется в 
регламентный срок, 
непредставление 
информации 
оценивается нулевым 
значением)



№
п/п Наименование показателя

Единица
измерени

я
Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности
2 3 4 5 6

осмотров и диспансеризации 
определённых групп взрослого 
населения,
'Дп — численность граждан 
старше 18 лет и старше, 
прошедшего профилактические 
медицинские осмотры и 
диспансеризацию в отчетном 
периоде, человек.
Дпд — общее число граждан в 
возрасте 18 лет и старше, 
подлежащих диспансеризации 
(прикрепленных, застрахованных) 
в 2022 году.


